mistisme (tasawuf) (Alviandi, 2019).

Ibnu al-Jauzi telah menulis sekelumit,

tetapi mempunyai faedah yang besar,

tentang munculnya tasawuf,

bagaimana tasawuf mulai dan

bagaimana berakhir hingga menjadi

lembaga resmi, bid’ah, dan sesat

(Abidin, 2005).

Namanya adalah Abu Faraj

Ibnu al-Jauzi (508 H-597 H/1114 M-

1200 M). Adapun sebab-sebab

nasabnya di sandarkan dengan nama

Ibnu al-Jauzi, ahli sejarah berbeda

pendapat, diantara mereka ada yang

berpendapat bahwa nama Ibnu al-

Jauzi disandarkan kepada kakeknya

yaitu Ja’far di Bashra, dan nama

Bashra ini adalah nama salah satu